Enero 31, 2024

BNPP AM MEXICO

ACTUALIZACION MENSUAL A LOS ELEMENTOS DEL

PROSPECTO ESPECIFICO DE INFORMACION AL PUBLICO INVERSIONISTA

FINTUAL MODERATE PORTMAN, S.A. DE C.V. FONDO DE INVERSION DE
RENTA VARIABLE.

PORTMAN

METRICAS DE VAR ACTUALIZADAS CONFORME AL INCISO 1 D) I) DEL PROSPECTO ESPECIFICO

i ‘ VAR MAXIMO VAR PROMEDIO
FONDO PERDIDA MAXIMA ESPERADA LIMITE DE VAR OBSERVADO OBSERVADO
PORTMAN $13.00 1.30% 0.5907% 0.5238%

La medida de VaR se calcula con base en los rendimientos historicos; por lo que niveles pasados del VaR no son indicativos de los niveles futuros. Bajo
condiciones de mercado extremadamente volétiles, el VaR y su pérdida maxima esperada pueden ser mayores de lo que se indica en este Prospecto.

FINTUAL MODERATE PORTMAN, S.A. DE C.V. FONDO DE INVERSION DERENTA VARIABLE.
GRAFICAS DE RENDIMIENTOS ACTUALIZADAS CONFORME AL INCISO 1 E) I) DEL PROSPECTO ESPECIFICO

RENDIMENTO DE UNA INVERSION INICIAL DE $10,000 PESOS
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Rendimiento Mensual

~<! BNP PARIBAS

* .. ASSET MANAGEMENT

PORTMAN A 10,000.00 10,107.46  10,035.07 9,802.92  10,107.03  10,092.89 10,456.00
PiPCetes-182d 10,000.00 10,089.04  10,201.50  10,359.04  10,579.67  10,839.88 11,023.46
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RENDIMENTO DE UNA INVERSION INICIAL DE $10,000 PESOS

Rendimiento Mensual

PORTMAN E10F

10,000.00  10,096.11 10,006.21 9,751.21 10,030.14 9,993.03  10,337.46
PiPCetes-182d 10,000.00  10,089.04  10,201.50  10,359.04  10,579.67  10,839.88  11,023.46
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RENDIMENTO DE UNA INVERSION INICIAL DE $10,000 PESOS

Rendimiento Mensual

PORTMAN F10 10,000.00 10,081.05 9,982.64 9,726.50 10,001.57 9,961.84 10,302.73
PiPCetes-182d 10,000.00 10,089.04 10,201.50 10,359.04 10,579.67 10,839.88 11,023.46
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RENDIMENTO DE UNA INVERSION INICIAL DE $10,000 PESOS

Rendimiento Mensual

El desempefio del fondo en el pasado puede no ser indicativo del desempefio que tendra en el futuro.

PORTMAN E10M 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
PiPCetes-182d 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
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Tablas de rendimientos actualizadas conforme al inciso 1 e) i) del prospecto especifico
Las tablas de rendimientos incluiran los datos cuando se cuente con informacién historica.
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BNP PARIBAS

ASSET MANAGEMENT

TABLA DE RENDIMIENTOS EFECTIVOS

0.15%
0.11%
0.95%
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8.99%
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8.89%
11.84%
11.79%

-5.96%
-6.06%
7.71%
7.49%

TABLA DE RENDIMIENTOS EFECTIVOS

0.15%
0.05%
0.95%
0.92%

9.07%
8.72%
2.84%
2.96%

9.14%
7.76%
11.84%
11.79%

-5.96%
-7.08%

7.71%
7.49%
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Los rendimientos netos mostrados en la tabla reflejan la totalidad de los costos y comisiones en que incurre el Fondo

1. Cetes 28 dias

de Inversion.

El desempefio histdrico del fondo de inversion no es un indicativo de su desempefio futuro.

CARTERA MENSUAL CONFORME AL ANEXO DEL PROSPECTO ESPECIFICO

. BNP PARIBAS
% .

ASSET MANAGEMENT

TABLA DE RENDIMIENTOS EFECTIVOS

0.15% 9.14%

0.02% 7.60%

0.95% 11.84%

0.92% 11.79%

-5.96%

-7.17%

7.71%

7.49%

TABLA DE RENDIMIENTOS EFECTIVOS

0.95% 11.84%

0.92% 11.79%
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PORTMAN

Fintual Moderate Portman, S.A. de C.V.

Fondo de inversion de renta variable

TIPO DE
VALOR EMISORA
TITULOS EN REPORTO
LF BONDESF
TITULOS EN DIRECTO
51 BNPP-LP
1C UDITRAC
11 EMBMXX
1ISP VGT
11 HYMXX
Efectivo
TOTAL CARTERA
ACTIVO NETO
Cartera al:

Limite maximo de VaR
VaR promedio observado

261231

E10FF
ISHRS
N

31-ene-24
1.300%
0.524%

CALIFICACION

mxAAA

~= BNP PARIBAS

* - ASSET MANAGEMENT

VALOR TOTAL % TOTAL
709,925.74 1.17
29,015,532.98 47.72
10,872,840.00 17.88
10,543,510.75 17.34
5,635,995.95 9.27
4,023,246.15 6.62
284.20 0.00
60,801,335.77 100.00
60,648,568.35

Supuestos y metoc VaR historico a un dia, con base en 1000 observaciones y 95% de confianza.

* La cartera no tiene ninguna estrategia de inversion temporal
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